Dominica tertia Aduentus

si ego dico hodie est dies veneris. et ita est tunc intellectus adequat rei. alias non. Sic etiam omnes nostre non sunt nisi propositiones que proponuntur coram christo. **¶** Modo videamus qualiter debent fieri in veritate. ut scilicet intellectus quem dant fiet in veritate seu concordet cum veritate. ubi gratia. quam in oratione dicitis christo domine domine. tunc innuit quod ipse est dominus universorum et ita est. ideo faciatis quod opus concordet ad extra. ne recurrat ad suos inimicos. scilicet fornicarios et cetera. **¶** Secundo in oratione ipsum laudatis et commendatis. quia laudabilis et commendabilis est et gloriosus. ideo concordet opus ad extra ne ipsum iuret in vanum nec in falsum nec blasphemet ipsum et cetera. **¶** Tertio in oratione petitis ab eo provisionem et abundantiam bonorum temporalium. concordat opus ad extra quando servatis dominicam. quia domino qui providet debet homo facere aliquos servitium alias aufert provisionem. **¶** Quarto in oratione dicitis. pater noster. concordat opus ad extra quando honoratis patres vestros corde ore ope et cetera. **¶** Quinto in oratione petitis et dicitis dimitte nobis debita nostra. concordat opus ad extra quando remittitis iniurias inimicis vestris. Ecce quare dicit prope est dominus omnibus invocantibus eum in veritate. Sed sunt multi qui non in veritate sed falsitate ipsum invocant quando opus ad extra non concordat cum dicitis. de quibus dicit propheta. **¶** Plantasti eos et radicem miserunt proficiunt et faciunt fructum prope es tui orationem et longe a renibus eorum. **¶** *h. iere. xij.* Nota plantasti eos scilicet in iardino ecclesie scilicet in baptismo. In quo debet ne more ad transplantantur in iardino siue viridario ecclesie christi. Et radicem miserunt scilicet in terram et non in celo. proficiunt. scilicet in divitiis honoribus et officiis nec contentantur. Et faciunt fructum scilicet filiorum et filiarum. prope es tui orationem quia quotidie dicunt domine domine et cetera. Et longe a renibus eorum. id est ab operibus. Sed quare non dicit longe a pedibus vestris eorum. sicut dicit a renibus. quia dicit beatus Gregorius. quod radix luxurie in renibus consistit propter quod peccatum deus elongat a natura humana plusquam ex aliis peccatis. quia plurimi damnantur isto peccato. **¶** Dicit glosa Remigii. Super illo verbo christi. Sinite pueros venire ad me. et cetera. Tanta est labes luxurie in humano genere quod maior pars salvandorum credit esse puerorum innocentum. Ecce quare dicit longe a renibus. **¶** Dico tertio quod deus dicit prope per suam perfectam incarnationem quia amore nostri voluit incarnari. An suam incarnationem maior distantia erat inter deum et hominem loquendo de distantia formali non autem locali. quam inter aurum et lutum. inter angelum et asinum inter solem et lapidem et inter celum et terram. Ideo dicit Esaias in persona dei. Sicut exaltantur celi a terra scilicet sine mensura ita exaltate sunt viscera mea a visceribus vestris et cogitationes mee a cogitationibus vestris. *Esai. lv.* Sed per suam benedi-

ctam incarnationem factus est nobis ita prope non solum per effectivam operationem nec per perceptivam exauditionem. quia ex his deus non est homo licet sit in homine. nec homo est deus. sed per incarnationem deus est homo et homo est deus et unitate persone. in ista stat nostra perfectio et etiam totius mundi. **¶** Vicunt geometrici quod figura spherica siue circularis nunquam est perfecta quousque finis iungatur principio. Regula est geometrie. **¶** Sciatis quod deus fecit totum mundum in figura spherica siue circulari. scilicet stellas et elementa. et celum et terram licet in alia figura potuisset fecisse. perfectio igitur mundi in hoc stat ut finis uniretur principio et econverso. **¶** Principium mundi est deus nec aliquis diceret oppositum. **¶** Finis fuit homo. quod ultimo fuit creatus. **¶** Prima die deus fecit lumen. **¶** Secunda firmamentum. **¶** Tertia plantas. **¶** Quarta solem et stellas. **¶** Quinta aves et pisces. **¶** Sexta animalia et hominem. figura ergo circularis fuit perfecta quando finis scilicet homo fuit unitus principio. scilicet deo per benedictam incarnationem. **¶** Ex hoc opinantur aliqui doctores quod si adam non peccasset etiam deus incarnatus fuisset ad dandum perfectionem suis operibus. **¶** Ideo dicit ipse deus. **¶** Audi me iacob et israel quem ego voco ego ipse. ego primus et ego novissimus. *Esai. xlviij.* Nota ego primus. id est. ego sum deus et ego novissimus. id est. ego sum homo. et de ista propinquitate dicit *Esai. lj.* Prope est iustus meus et egressus est salvator meus. **¶** Nota egressus est. scilicet de celo ut radius a sole qui licet veniat in hoc mundo tamen non recedit a sole. **¶** Septima die martij exiit et venit ad nos. via per quam venit ad nos est virgo Maria. **¶** De qua dicit Bernardus. **¶** Virgo egregia ipsa est via regia per quam salvator venit ad nos et iam ambulavit in nostra humanitate tot dietas. **¶** Dicit quot. et in die natiuitatis intrauit mundum. **¶** Ecce quomodo est prope iustus et salvator noster. **¶** Stetit in via. scilicet in utero virginis. *cclxxvij. diebus.* **¶** *Jo.* sicut quam domina honorabilis debet parere pariter fratres sorores et amici parant gallinas salis et bonum vinum et sibi presentant in partu. **¶** Sic virgo gravis magna domina cito paritura quid sibi presentabit. quia non indiget gallinis et cetera. **¶** Sed presentate sibi Ave maria devote dicatis tot quot diebus ipsum portavit in utero. scilicet *cclxxvij.* et totidem pater noster et poteritis in die natiuitatis recipere filium eius pannis involutum in sacramento altaris concipiendo. **¶** Ideo occurramus ei per diligentem vite preparationem quia prope est ut veniat tempus eius et dies eius non elongabuntur. *Esai. xliij.*
¶ Deo gratias.